ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABI

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Praça Teófilo Batista de Melo, 65 - Centro - CEP 49.870-000 - Itabi - Sergipe - Telefax  (079)  3314-1260,
E-mail: pmitabi@gmail.com  -  CNPJ: 13.113.063/0001-04

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Itabi– Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da

decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº 001/2020 –FMS

Objeto: Contratação de empresa especializada visando aquisição e fornecimento

parcelado de medicamentos, listados na revista do ABC FARMA, com pronta entrega, para
o exercício de 2020.

EMPRESA: WAYNE & GONZAGA LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este
Secretário HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº

001/20120 FMS, o objeto da licitação à empresa vencedora do certame, ratificando todos
os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no
art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Itabi/SE, 02 de março de 2020.

GILDETE MENDONÇA DOS SANTOS SÁ

Secretária de Saúde

DESCRIÇÃO / ITENS UNID QUANT. DESCONTO
%

OFERTADO

VALOR
MÁXIMO DO

CERTAME

01-

Similar

Relação de
medicamentos

constantes na Revista do
ABC FARMA, última

edição e atualização
levando em consideração
as seguintes

classificações:

Und

De acordo

com as
necessidade

s do Fundo
Municipal de
Saúde

22%

R$ 100.000,00

(cem mil reais)

02- Ético

11%

R$ 100.000,00

(cem mil reais)

mailto:pmitabi@gmail.com